

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 68834/2020/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 65219/2020

Vyřizuje: Mgr. Jana Kuklínková
Telefon: 541 126 462
E-mail: jana.kuklinkova@khsbrno.cz

Datovou zprávou

████████████████████
████████████████████
████████████████████
████████████████████

V Brně dne 14. prosince 2020

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 01.12.2020 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako povinné osobě ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), doručena Vaše žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevidována pod č. j. KHSJM 66299/2020/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kdy požadujete informaci:

- 1. Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*
- 2. Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*
- 3. Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*
- 4. Informace o počtu kontrol zdravotnických zařízení, které se zaměřily na infekční oddělení, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*

KHS JmK Vám tímto k Vaší žádosti sděluje informace, jimiž disponuje:

Ad 1.

Nejbliže k datu podání žádosti, ke kterému byla na KHS JmK provedena evidence a sumarizace karantén, bylo 27. 11. 2020. K tomuto datu činil **kumulativní počet osob, kterým byla nařízena karanténa 33 709**. Údaj je za období 28. 2. – 27. 11. 2020. Kontrola dodržení karantény byla pracovníky KHS JmK provedena v **477 případech**.

Kumulativní počet osob, u kterých byl k datu podání žádosti dne 1. 12. 2020 hlášen výsledek testu RT-PCR SARS-CoV-19 pozitivní, činí **51030 osob** (jedná se o osoby s trvalým bydlištěm v Jihomoravském kraji).

Kontrolu dodržování izolace pracovníci KHS JmK neprováděli.

Tyto údaje KHS JmK v „týdenních řezech“ neviduje.

Ad 2.

Porušení nařízené karantény bylo zjištěno ve 2 případech.

Porušení nařízené izolace bylo zjištěno ve 3 případech, a to na základě podnětu.

Tyto údaje KHS JmK v „týdenních řezech“ neviduje.

Ad 3.

Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, nelze poskytnout. KHS JmK takovou evidenci nevede.

Ad 4.

Kontroly ve zdravotnických zařízeních zaměřené na infekční oddělení, nebyly v r. 2020 prováděny. Kontroly poskytovatelů zdravotních služeb jsou prováděny dle Kontrolního plánu dle zadání Ministerstva zdravotnictví. Mimo Kontrolní plán jsou prováděny kontroly na základě podnětů ze strany veřejnosti. V r. 2020 nebyl na žádné infekční oddělení nacházející se na území Jihomoravského kraje podán žádný takový podnět. Všichni poskytovatelé zdravotních služeb mají ve svých provozních řádech nastavena kritéria hygienicko-epidemiologického režimu k prevenci přenosu infekčních chorob.



KHS JmK jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto

ROZHODNUTÍ:

Žádost [REDACTED]

ze dne 01.12.2020, KHS JmK zaevidována pod č. j. KHSJM 66299/2020/BM/PRAV, se dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.

částečně odmítá,

a to v části týkající se informací požadovaných v bodech 1., 2. a 3. žádosti, kdy KHS JmK převzala doslovný text žádosti:

- 1. Informace o počtu lidí v karanténě (neprokázaná nákaza C19) a izolaci (prokázaná nákaza C19), u kterých byla provedena kontrola dodržení karantény/izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*
- 2. Informace o počtu lidí, u kterých bylo zjištěno porušení nařízené karantény či izolace, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*
- 3. Informace o počtu osob, u kterých nebylo provedeno trasování a byli identifikováni pro trasování, v týdenních řezech od 2.3.2020 v působnosti KHS Jihomoravského kraje.*

Odůvodnění:

Dne 01.12.2020 byla KHS JmK doručena žádost [REDACTED] ze dne 01.12.2020, KHS JmK zaevidována pod č. j. KHSJM 66299/2020/BM/PRAV, kdy jsou požadovány mimo jiné informace, uvedené pod body 1., 2. a 3. žádosti, uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí.

Dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se pro účely tohoto zákona informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se pak povinnost poskytovat informace netýká vytváření nových informací. Informace, které je povinný subjekt povinen poskytnout, jsou tedy již existující informace, které jsou k dispozici povinnému subjektu v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace, a jestliže povinný subjekt tyto informace k dispozici nemá, je povinen je vytvořit, pouze pokud má povinnost jimi disponovat.

KHS JmK sděluje, že se pokusila požadované informace vyhledat, ale zjistila, že požadované informace k dispozici nemá, přičemž nemá zákonnou povinnost je mít.

S ohledem na výše uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve spojení s § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno.

Mgr. Bc. Petra Kubišová v. r.
vedoucí oddělení
právního

Za správnost vyhotovení: Martina Válková

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis